ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв, тридцать первое заседание)

РЕШЕНИЕ

24.07.2020                                   с. Иноковка 1-я                                       № 126

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Иноковском сельсовете», утвержденное решением Иноковского

сельского Совета народных депутатов от 27.10.2015 № 123

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом и с учетом

заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов,

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Иноковском сельсовете», утвержденное решением Иноковского

сельского Совета народных депутатов от 27.10.2015 № 123 (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. в абзаце 6 пункта 2 статьи 45 слово «параметров» заменить на

слово «характеристик»;

1.1. статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Рассмотрение во втором чтении проекта решения о

бюджете Иноковского сельсовета

1. Предметом рассмотрения решения Иноковского сельского Совета

народных депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и

плановый период во втором чтении являются приложения к нему,

устанавливающие:

перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета;

перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета сельсовета;

бюджетные ассигнования (за исключением утвержденных в первом

чтении условно утверждаемых (утвержденных) расходов по муниципальным

программам Иноковского сельсовета и непрограммным направлениям

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый

период в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета на

очередной финансовый год и плановый период, утвержденных в первом

чтении в соответствии с частью 2 статьи 47 настоящего решения;

ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на очередной

финансовый год и плановый период (по главным распорядителям средств

бюджета сельсовета, разделам, подразделам, муниципальным программам

Иноковского сельсовета и непрограммным направлениям

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета сельсовета);

программу муниципальных гарантий Иноковского сельсовета на

очередной финансовый год и плановый период;

источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на

очередной финансовый год и плановый период;

результаты публичных слушаний по проекту решения бюджета

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

2. Иноковский сельский Совет народных депутатов рассматривает во

втором чтении проект решения о бюджете сельсовета на очередной

финансовый год и плановый период в течение 25 дней со дня принятия

указанного проекта решения в первом чтении.

3. В течение 2 рабочих дней постоянная комиссия по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению проводит экспертизу

представленных поправок, готовит сводные таблицы поправок к проекту

решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый

период и направляет ее в администрацию сельсовета.

Администрация сельсовета в течение трех рабочих дней после дня

получения сводной таблицы поправок готовит мотивированное заключение

по предложенным поправкам ко второму чтению и направляет его в

Иноковский сельский Совет народных депутатов.

4. Поправки, по которым у постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению имеются разногласия,

в обязательном порядке выносятся на рассмотрение Иноковского сельского

Совета народных депутатов.

При рассмотрении во втором чтении проекта решения о бюджете

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период поправки

законодательной инициативы, предусматривающие увеличение расходов на

отдельные бюджетные учреждения либо поправки, предусматривающие

включение расходов на объекты, не предусмотренные проектом решения,

внесенным администрацией сельсовета, не рассматриваются.

Не рассматриваются также поправки, предусматривающие

предоставление средств бюджета сельсовета негосударственным

организациям любых организационно - правовых форм.

5. Администрация сельсовета дорабатывает проект решения о бюджете

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период с учетом

согласованных в соответствии с частью 3 настоящей статьи поправок в

течение пяти рабочих дней и направляет доработанный текст решения с

приложениями, указанными в части 1 настоящей статьи в Иноковский

сельский Совет народных депутатов для рассмотрения во втором чтении.

При рассмотрении проекта решения о бюджете сельсовета на

очередной финансовый год и плановый период во втором чтении проект

решения принимается в целом, внесение в него поправок не допускается.

Решение о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и

плановый период, а также утверждение указанным решением показателей и

характеристик (приложений) вступает в силу с 1 января очередного

финансового года;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и

разместить на официальном сайте администрации района в сети интернет на

странице Иноковского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Н.А.Ильина).

Глава сельсовета                                                          А.М.Евстигнеев